
Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 
2021 г. N 262 "Об организации медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ 
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации", приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23 октября 2020 года N 1144н "Об утверждении порядка организации 
оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе 
при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической 
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм медицинских 
заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях" (далее также - приказ 
N 1144н), в целях организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий), а также желающим пройти спортивную подготовку, заниматься физической 
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Алгоритм допуска лиц к занятиям физической культурой и спортом (приложение 1).
1.2. Перечень медицинских организаций, в структуре которых предусмотрены подразделения 

спортивной медицины (приложение 2).
1.3. Форму "Медицинское заключение о допуске к участию в физкультурных и спортивных 

мероприятиях (тренировочных мероприятиях и спортивных соревнованиях), мероприятиях по оценке 
выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)" (далее - Медицинское заключение о допуске к участию в 
физкультурных и спортивных мероприятиях) (приложение 3).

1.4. Форму "Медицинское заключение о допуске спортсменов спортивной команды к участию в 
спортивном мероприятии" (приложение 4).

1.5. Форму "Журнал учета индивидуальных медицинских заключений о допуске к участию в 
физкультурных и спортивных мероприятиях (тренировочных мероприятиях и спортивных 
соревнованиях), мероприятиях по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" (приложение 5).

1.6. Форму "Журнал учета выдачи медицинских заключений о допуске спортсменов спортивной 
команды к участию в спортивном мероприятии (приложение 6).

1.7. Форму "Отчет о работе подразделений спортивной медицины" (приложение 7).
2. Руководителям медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную 

помощь прикрепленному населению:
2.1. Предусмотреть в структуре поликлиник руководимых медицинских организаций 

подразделения спортивной медицины в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.
2.2. Предусмотреть в штатном расписании спортивных подразделений медицинских 

организаций должность врача по спортивной медицине, а также обеспечить кадровое укомплектование 
подразделений в объеме, необходимом для покрытия потребности в оказании медицинской помощи 
прикрепленному населению.

2.3. Организовать работу указанных подразделений в соответствии с алгоритмом допуска лиц к 
занятиям физической культурой и спортом (далее также - Алгоритм), утвержденным настоящим 
приказом.

2.4. Обеспечить выдачу врачом-терапевтом, врачом общей семейной практики, 
врачом-педиатром медицинских заключений с целью допуска лиц к занятиям физической культурой и 
спортом в соответствии с Алгоритмом.

2.5. Выдачу медицинских заключений осуществлять в течение одного календарного дня со дня 
обращения в медицинскую организацию (за исключением случаев направления пациентов для 
прохождения профилактического медицинского осмотра или диспансеризации, а также для проведения 
дополнительных обследований).

2.6. Назначить лиц, ответственных за сбор и предоставление информации в соответствии с 
приложением 7 к настоящему приказу.

https://internet.garant.ru/document/redirect/400665158/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400665158/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400665158/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12191967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12157560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74998631/0


Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 2

2.7. Направить в срок до 12 марта 2021 года сведения о контактных данных лиц, ответственных 
за сбор и предоставление информации (e-mail, телефон, фамилия, имя, отчество и должность) в 
бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Клинический 
врачебно-физкультурный диспансер" на адрес электронной почты: omo@vfdhmao.ru.

2.8. Ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить 
предоставление в адрес бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Клинический врачебно-физкультурный диспансер" отчетной формы (приложение 7) с нарастающим 
итогом с использованием информационной системы "МедВедь".

3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Клинический врачебно-физкультурный диспансер" обеспечить:

3.1. Проведение медицинских осмотров и допуск к участию в тренировочных и спортивных 
мероприятиях лиц, включенных в состав спортивных сборных команд Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры и лиц, зачисленных в организации, осуществляющие спортивную подготовку, 
учредителем которых является Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, в соответствии с 
Алгоритмом (приложение 1) и доведенным государственным заданием.

3.2. Координацию деятельности медицинских организаций автономного округа и методическую 
помощь по проведению медицинских осмотров (обследований) и допуска лиц к занятиям физической 
культурой и спортом, а также к тренировочным мероприятиям и участию в спортивных соревнованиях.

3.3. Совместно с бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Медицинский информационно-аналитический центр" формирование и выдачу медицинского 
заключения об установлении группы здоровья с целью допуска к участию в физкультурных и 
спортивных мероприятиях на портале "Электронная регистратура" (https://er.dzhmao.ru/) в срок до 1 
июня 2021 года.

4. Управлению экономики и развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
обеспечить финансирование проведения медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 
подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО)" в установленном порядке.

5. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения автономного округа от 25 
декабря 2019 года N 1608 "Об организации медицинской помощи лицам, занимающимся физической 
культурой и спортом".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Е.В. Касьянову.

Директор Департамента А.А. Добровольский

Приложение 1
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262

https://internet.garant.ru/document/redirect/18947850/272
https://internet.garant.ru/document/redirect/74540659/0


Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об организации медицинской помощи лицам,

17.04.2025 Система ГАРАНТ 3

Алгоритм допуска лиц к занятиям физической культурой и спортом

N
п/п

Контингенты Медицинская 
организация, 

осуществляющая 
медицинский осмотр и 
допуск к участию в 
физкультурных и 

спортивных мероприятиях

Медицинский специалист, выдающий 
медицинское заключение

Кратность 
проведения 
медицинского 

осмотра

Наименование 
медицинского 
заключения, 

выдаваемого для 
допуска к спорту

1 2 3 4 5 6
1. - Лица, занимающиеся физической культурой, 

массовым спортом, студенческим спортом

- Лица, обучающиеся по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области 
физической культуры и спорта (базовый 
уровень) в образовательных организациях 
дополнительного образования
- Лица, занимающиеся спортом на 
спортивно-оздоровительном этапе (1 этап) и 
этапе начальной подготовки (2 этап)
- Лица, желающие заняться физической 
культурой и спортом в организациях и (или) 
выполнить нормативы испытаний (тестов) 
комплекса ГТО
- В том числе инвалиды и лица с 
ограниченными возможностями здоровья

Медицинские 
организации, имеющие 
прикрепленное население, 
в соответствии с 
приложением 2 к 
настоящему приказу 
(поликлиники)

Педиатр или терапевт (по возрасту) в случае 
установления I или II группы здоровья, по 
результатам профилактического 
медицинского осмотра/ диспансеризации

Дополнительно врач по спортивной 
медицине поликлиники по месту 
прикрепления в случаях:
- установления III или IV группы здоровья
- допуска лиц с I или II группой здоровья к 
видам спорта, включающим повышенные 
нагрузки и соответствующие риски для 
здоровья (в соответствии с приложением 4 
к настоящему приказу)

1 раз в год

1 раз в год

Медицинское 
заключение об 
установлении группы 
здоровья

Медицинское 
заключение о допуске к 
участию в 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятиях

2. Лица, обучающиеся по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области 

Медицинские 
организации, имеющие 

Врач по спортивной медицине по 
результатам углубленного медицинского 

1 раз в год Медицинское 
заключение о допуске к 



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об организации медицинской помощи лицам,

17.04.2025 Система ГАРАНТ 4

физической культуры и спорта (углубленный 
уровень) в образовательных организациях 
дополнительного образования муниципальных 
образований, частных образовательных 
организаций, в том числе инвалиды и лица с 
ограниченными возможностями здоровья

прикрепленное население, 
в соответствии с 
приложением 2 к 
настоящему приказу 
(поликлиники)

обследования участию в 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятиях

3. - Лица, занимающиеся спортом на 
тренировочном этапе (3 этапе), этапе 
совершенствования спортивного мастерства (4 
этапе), высшего спортивного мастерства (5 
этапе), включенные в состав спортивных 
сборных команд ХМАО - Югры и лица, 
зачисленные в организации, осуществляющие 
спортивную подготовку, учредителем которых 
является Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, в том числе инвалиды и лица с 
ограниченными возможностями здоровья

БУ "Клинический 
врачебно-физкультурный 
диспансер"

Врач по спортивной медицине по 
результатам углубленного медицинского 
обследования

Лица, 
занимающиеся 
спортом на 3 этапе 
- 1 раз в год;
лица, 
занимающиеся 
спортом на 4, 5 
этапах - 2 раз в год

Медицинское 
заключение о допуске к 
участию в 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятиях

4. - Лица, занимающиеся спортом на 
тренировочном этапе (3 этапе), этапе 
совершенствования спортивного мастерства (4 
этапе), высшего спортивного мастерства (5 
этапе), не включенные в состав спортивных 
сборных команд ХМАО - Югры (спортсмены 
сборных команд муниципальных образований, 
коммерческих и некоммерческих организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку), в 
том числе инвалиды и лица с ограниченными 
возможностями здоровья

- Иные лица

Медицинские организации 
любой формы 
собственности, имеющие 
лицензию на 
осуществление 
деятельности по 
специальности "Лечебная 
физкультура и спортивная 
медицина"

Врач по спортивной медицине по 
результатам углубленного медицинского 
обследования

Лица, 
занимающиеся 
спортом на 3 этапе 
- 1 раз в год;
лица, 
занимающиеся 
спортом на 4, 5 
этапах - 2 раз в год

Медицинское 
заключение о допуске к 
участию в 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятиях



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 5

Приложение 2
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262

Перечень
медицинских организаций, в структуре которых предусмотрены подразделения спортивной 

медицины

Муниципальные 
образования

Медицинские организации Наименование 
подразделения

Ханты-Мансийский район БУ "Ханты-Мансийская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

город Ханты-Мансийск БУ "Окружная клиническая больница" кабинет спортивной 
медицины

АУ "Центр профессиональной патологии" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Клинический врачебно-физкультурный 
диспансер"

отделение спортивной 
медицины

Белоярский район БУ "Белоярская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

Березовский район БУ "Березовская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Игримская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

Кондинский район БУ "Кондинская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Центр общей врачебной практики" 
(п. Мулымья)

кабинет спортивной 
медицины

город Урай БУ "Урайская городская клиническая 
больница"

кабинет спортивной 
медицины

Сургутский район БУ "Федоровская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Нижнесортымская участковая больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Лянторская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

КУ "Угутская участковая больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Сургутская районная поликлиника" кабинет спортивной 
медицины

город Сургут БУ "Сургутская городская клиническая 
поликлиника N 1"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Сургутская городская клиническая 
поликлиника N 2"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Сургутская городская клиническая 
поликлиника N 3 "

кабинет спортивной 
медицины



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 6

БУ "Сургутская городская клиническая 
поликлиника N 4"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Сургутская городская клиническая 
поликлиника N 5"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Клинический врачебно-физкультурный 
диспансер" филиал в городе Сургуте

отделение спортивной 
медицины

город Когалым БУ "Когалымская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

Нефтеюганский район БУ "Нефтеюганская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

город Нефтеюганск БУ "Нефтеюганская окружная больница 
имени В.И. Яцкив"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Клинический врачебно-физкультурный 
диспансер" филиал в городе Нефтеюганске

отделение спортивной 
медицины

город Пыть-Ях БУ "Пыть-Яхская окружная клиническая 
больница"

кабинет спортивной 
медицины

Нижневартовский район БУ "Нижневартовская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Новоаганская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

город Нижневартовск БУ "Нижневартовская городская детская 
поликлиника"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Нижневартовская городская 
поликлиника"

кабинет спортивной 
медицины

БУ "Клинический врачебно-физкультурный 
диспансер" филиал в городе Нижневартовске

отделение спортивной 
медицины

город Мегион БУ "Мегионская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

город Радужный БУ "Радужнинская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

город Покачи БУ "Покачевская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

город Лангепас БУ "Лангепасская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

Октябрьский район БУ "Октябрьская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

Советский район АУ "Советская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Пионерская районная больница" кабинет спортивной 
медицины

город Югорск БУ "Югорская городская больница" кабинет спортивной 
медицины

город Нягань БУ "Няганская городская поликлиника" кабинет спортивной 
медицины

БУ "Няганская городская детская 
поликлиника"

кабинет спортивной 
медицины

Приложение 3



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 7

к приказу Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 25 февраля 2021 года N 262

__________________________________________________________________
                                 Название медицинской организации, штамп
__________________________________________________________________
                                         Адрес, телефон, электронная почта

Медицинское заключение
о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (тренировочных 

мероприятиях и спортивных соревнованиях), мероприятиях по оценке выполнения нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО)

Реестровый номер заключения _________________________________________
Фамилия ____________________________________________________________
Имя _______________________________________________________________
Отчество ___________________________________________________________
Дата рождения ______________________________________________________
Реестровый номер лица (физкультурника, спортсмена) ______________________
Дата выдачи, название выдавшего органа ________________________________
Название мероприятия ________________________________________________
Вид спорта (при наличии) ______________________________________________
Спортивная дисциплина (при наличии) ____________________________________
Этап спортивной подготовки (при наличии) ________________________________

По результатам медицинского осмотра, углубленного медицинского обследования

ДОПУЩЕН
комиссией (вычеркнуть лишнее)

- к тренировочным мероприятиям
- к участию в спортивных соревнованиях
- к участию в физкультурных мероприятиях (в том числе к занятиям адаптивной физической 

культурой)
- к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

Ограничения, в том числе физических нагрузок, сроки ограничений: (ДА / НЕТ)
Описать: ___________________________________________________________
___________________________________________________________________

Дата выдачи "__"____________20___г.
Медицинское заключение действительно до "__"____________20___г.

______________________________________ __________ __________________
Должность врача, выдавшего медицинское заключение Подпись Фамилия, инициалы

М.П. (печать медицинской организации)

Приложение 4
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 8

__________________________________________________________________
                                 Название медицинской организации, штамп
__________________________________________________________________
                                         Адрес, телефон, электронная почта

Медицинское заключение
о допуске спортсменов спортивной команды к участию в спортивном мероприятии

Реестровый номер заключения _______________________________________
Название спортивной команды ________________________________________
__________________________________________________________________
Спортивная организация _____________________________________________
__________________________________________________________________
Вид спорта /спортивная дисциплина ____________________________________
__________________________________________________________________
Количество спортсменов _____________________________________________

N
п/п

Фамилия
Имя Отчество

Дата 
рождения

Реестровый
номер 

спортсмена

Реестровый номер 
индивидуального 
медицинского 
заключения

Допущен/ не 
допущен

Дата выдачи "__"____________20___г.

______________________________________ __________ __________________
Должность врача, выдавшего медицинское заключение Подпись Фамилия, инициалы

М.П. (печать медицинской организации)

Приложение 5
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об организации медицинской помощи лицам,

17.04.2025 Система ГАРАНТ 9

_____________________________________________________________________________________________________
                                                                       (наименование медицинской организации)

ЖУРНАЛ
учета индивидуальных медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (тренировочных 
мероприятиях и спортивных соревнованиях), мероприятиях по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
за ________ г.

N
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения

Вид спорта Тренер (ФИО) Содержание 
медицинского 

заключения: допущен 
(указать вид 

мероприятия) *

Дата 
выдачи

Срок 
действия

ФИО врача, выдавшего 
медицинское 
заключение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* TM - к тренировочным мероприятиям; СС - к участию в спортивных соревнованиях; ФК - к участию в физкультурных мероприятиях (в том числе к 
занятиям адаптивной физической культурой); ГТО - к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 10

Приложение 6
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об организации медицинской помощи лицам,

17.04.2025 Система ГАРАНТ 11

_____________________________________________________________________________________________________
                                                                       (наименование медицинской организации)

ЖУРНАЛ
учета выдачи медицинских заключений о допуске спортсменов спортивной команды к участию в спортивном мероприятии

за ________ г.

N
п/п

Название спортивной 
команды

Спортивная 
организация

Вид спорта /
спортивная
дисциплина

Количество 
спортсменов

Содержание 
медицинского 
заключения 
(количество 

допущенных/ не 
допущенных)

Дата выдачи ФИО врача, 
выдавшего 
медицинское 
заключение

1 2 3 4 5 6 7 8



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 12

Приложение 7
к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 25 февраля 2021 года N 262

ОТЧЕТ
о работе подразделений спортивной медицины

за ___ квартал 20 ___ года

Представляют Сроки представления Форма отчета утверждена 
приказом

Депздрава Югры
N ____ от _________

Медицинские организации 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, обеспечивающие 
оказание медицинской помощи лицам, 
занимающимся физической культурой 
и спортом

в сроки,
установленные приказом 
Департамента 
здравоохранения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Квартальная
Годовая

Наименование
отчитывающейся организации

Почтовый адрес

e-mail

N лицензии на осуществление 
медицинской деятельности по 
профилю "Лечебная физкультура и 
спортивная медицина", дата выдачи

Отчет составлен "__"____________20___г.

________________________________ __________ _______________________
должность лица, составившего отчет подпись Фамилия, Имя, Отчество

________________________________
номер контактного телефона

Основные показатели деятельности подразделения спортивной медицины

N
п/п

Показатель ___ квартал 20 ___ г.

1 2 3 4 5
1. Медицинский штат подразделения спортивной 

медицины
Штатных Занятых Физ. лиц



Приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры от 25 февраля 2021 г. N 262 "Об

17.04.2025 Система ГАРАНТ 13

1.1. Врачи - всего:
1.2. в том числе:

Врач по спортивной медицине
1.3. Средний медицинский персонал
1.4. Младший медицинский персонал
1.5. Общее количество должностей
2. Данные о работе с контингентом:

2.1. Общее количество прикрепленного контингента - 
всего:

2.2. из них:
количество лиц, занимающихся физической культурой, 
массовым спортом и (или) желающих выполнить 
нормативы комплекса ГТО

2.3. количество спортсменов, занимающихся на этапах 
спортивной подготовки (СШОР, ДЮСШ, СДЮСШОР, 
ДСП и т.д.)

3. Углубленные медицинские обследования (УМО), 
проведенные медицинской организацией по допуску к 
занятиям спортом на этапах спортивной подготовки

Всего Допущено

3.1. Подлежало осмотрам на текущий год X
3.2. Количество проведенных УМО
3.3. Количество спортсменов, прошедших УМО
4. Медицинские осмотры, проведенные медицинской 

организацией по допуску к занятиям физкультурой, 
массовым спортом и к сдаче нормативов комплекса 
ГТО

Всего Допущено

4.1. Количество лиц, прошедших медицинские осмотры
4.2. из них:

медицинские осмотры, проведенные медицинской 
организацией по допуску к сдаче нормативов 
комплекса ГТО

Осмотрено Допущено

Всего:
в том числе: 1 ступень (от 6 до 8 лет)
                       2 ступень (от 9 до 10 лет)
                       3 ступень (от 11 до 12 лет)
                       4 ступень (от 13 до 15 лет)
                       5 ступень (от 16 до 17 лет)
                       6 ступень (от 18 до 29 лет)
                       7 ступень (от 30 до 39 лет)
                       8 ступень (от 40 до 49 лет)
                       9 ступень (от 50 до 59 лет)
                      10 ступень (от 60 до 69 лет)
                      11 ступень (от 70 лет и старше)


